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Konferencja prasowa w Hali Opery na Zamku.

Jeszcze tylko kilka dni dzieli nas od jednej z najbardziej oczekiwanych tegorocznych premier  – dziś (14 marca br.)
miała miejsce konferencja prasowa zapowiadająca operę Piotra Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin”, którą
obejrzymy już 22 marca br. w wykonaniu artystów szczecińskiej Opery na Zamku.

W spotkaniu z dziennikarzami udział wzięli m.in. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz,
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż, Dyrektor Opery na Zamku w Szczecinie Angelika
Rabizo oraz soliści - Joanna Tylkowska (wystąpi w roli Tatiany) i światowej sławy śpiewak, występujący w tytułowej roli
Oniegina, Rodion Pogossov.

- To wielkie wydarzenie w Szczecinie i w regionie. Nie co dzień się zdarza, że w jednym miejscu i czasie spotyka się tyle
gwiazd – rozpoczęła spotkanie dyrektor Angelika Rabizo. - W Szczecinie „Eugeniusz Oniegin” po raz pierwszy wystawiony
będzie w pełnej wersji. Mamy obecnie zespół polsko – niemiecko – rosyjski, a więc jesteśmy w towarzystwie sąsiadów z obu
stron. Tym samym natężenie emocji, różnorodność charakterów i mentalności sprawia, że praca nad wydarzeniem jest bardzo
ekscytująca – opowiadała o kulisach przygotowań do spektaklu.

Gratulując nadchodzącej premiery, marszałek Olgierd Geblewicz zwrócił uwagę, że będzie to najprawdopodobniej jeden z
ostatnich spektakli przed wprowadzeniem się zespołu do odnawianej siedziby Opery na Zamku Książąt Pomorskich w
Szczecinie: - Opera na Zamku, to ogromne zachodniopomorskie wyzwanie kulturalne w obecnej perspektywie finansowej Unii
Europejskiej. Modernizacja operowych murów, to największa inwestycja ze wszystkich instytucji kulturalnych, jakie Samorząd
Województwa ma pod opieką.  Nie ukrywam, że to dla nas bardzo duży wysiłek. Tym bardziej cieszy, że Opera ze swej strony
stara się jak najlepiej wywiązywać z zadań wynikających z prowadzenia inwestycji, ale i stale rozwija ofertę , dbając o
podnoszenie poziomu artystycznego. Premiera „ Eugeniusza Oniegina” jest tego najlepszym dowodem, ponieważ obsada
gwarantuje standard co najmniej europejski. Dotychczas mieliśmy więcej doświadczeń we współpracy z partnerami
niemieckimi, teraz otwieramy się na wschód, a to wszystko w okresie, który uznaliśmy za najtrudniejszy ze względu na
funkcjonowanie w siedzibie tymczasowej. Decyzja o budowie hali była obarczona ryzykiem, ale jak widać – opłaciła się. Mam
nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się w odnowionej gruntownie Operze na Zamku. Życzę dalszej pomyślnej realizacji
wywzwań Opery, zarówno tych w sferze inwestycji, jaki kultury. Liczę na to, że Szczecin na kulturalnej mapie Polski będzie
błyszczał coraz intensywniej – mówił marszałek.

Odpowiedzialny m.in. za zachodniopomorską kulturę, wicemarszałek Wojciech Drożdż takzę podkreślał międzynarodową
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rangę wydarzenia: - „Eugeniusz Oniegin” to jedna z najpopularniejszych oper słowiańskich i jednocześnie jedno z widowisk
najczęściej wystawianych na operowych scenach.  Cieszy, że w tym przedsięwzięciu wspiera nas Obwód Kaliningradzki, który
jest regionem partnerskim Województwa Zachodniopomorskiego. Z kolei obecność partnerów niemieckich powinna być
naturalna w mieście transgranicznym. Szczecin powinien się w takie projekty angażować jak najczęściej. To wspaniałe, że
wybitny artysta Rodion Pogossov zaszczycił swą obecnością deski Opery na Zamku – mówił Wojciech Drożdż.

Wydarzenie honorowym patronatem objął Ambasador Federacji Rosyjskiej w Polsce Alexander Alekseev i Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Premiera „Eugeniusz Oniegina” już 22 marca br. o godzinie 19.00 w Hali Opery na Zamku w Szczecinie.

Więcej na www.opera.szczecin.pl [1].
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